
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 2 del 15/01/2024    

Repertorio Generale n. 42  del 15/01/2024 

Oggetto: LAVORI STRAORDINARI SULLA CONDUTTURA IDRICA. CHIUSURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI TAORMINA CENTRO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 2 del 15/01/2024  
  

OGGETTO:  LAVORI  STRAORDINARI  SULLA  CONDUTTURA  IDRICA. 
CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA DI TAORMINA CENTRO.

IL SINDACO
PREMESSO 
CHE a causa di danni improvvisi alla rete idrica comunale, sono in corso alcuni interventi 
di  manutenzione  straordinaria  che  hanno  comportato  la  sospensione  dell’erogazione 
dell’acqua, con particolare riferimento a Taormina Centro; 
CHE allo stato, detta sospensione interessa la Scuola dell’Infanzia di Taormina Centro; 
CHE tale evento potrebbe comportare gravi conseguenze di natura igienico – sanitaria;
CHE pertanto occorre ordinare la chiusura della scuola dell’Infanzia di Taormina Centro  in 
data 15.01.2024; 
VISTO L’art. 50, comma 5 del D.lgs n. 267/2000 che recita testualmente: “In particolare, in 
caso  di  emergenze  sanitarie  o  di  igiene  pubblica  a  carattere  esclusivamente  locale  le 
ordinanze  contingibili  e  urgenti  sono  adottate  dal  sindaco,  quale  rappresentante  della 
comunità locale…"
RITENUTO, ai sensi del citato art. 50 comma 5 e per le motivazioni di cui sopra, dover 
ordinare la chiusura della Scuola dell’Infanzia di Taormina Centro, in data 15 gennaio 2024;
VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

1) La chiusura della  Scuola dell’Infanzia di Taormina Centro, in data15 gennaio 2024.
2) La notifica della presente al citato presso scolastico.

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso innanzi al TAR CT, SEZ. 
CT, entro giorni sessanta dalla relativa pubblicazione all’albo pretorio dell’ente ovvero entro 
giorni centoventi dalla medesima data, innanzi al Presidente della Regione Siciliana.

copia informatica per consultazione



         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


